

**Protokół nr 5/2019  
z posiedzenia Komisji Finansów  
w dniu 26 lutego 2019 r.**

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 14<sup>30</sup> Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.** oraz p. Maria Adamczyk Kierownik SP ZOZ w Pszczynie (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) wykonanie planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2018 rok oraz bieżące funkcjonowanie,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji,
- 3) sprawy bieżące w tym:
  - przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 16 stycznia 2019 r.,
  - wolne głosy

**Do w/w porządku posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli uwag.**

**Ad. 1)**

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Kierownik SP ZOZ w Pszczynie, celem omówienia wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2018 rok oraz bieżącego funkcjonowania.

P. Kierownik SP ZOZ podziękowała za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie Komisji, jednocześnie przeprasząc za to, że nie ma osoby, która zrobiła plan finansowy (**załącznik nr 3 do protokołu**) i z jednej strony pomogłaby go rozszyfrować, ale z drugiej strony chciała przyjść osobiście, ponieważ już po miesiącu pracy mniej więcej zapoznała się z większością problemów, które są w SP ZOZ i chciałyby poopowiadać pewne rzeczy, bez udziału osób, które pracują do nadal w SP ZOZ. Dodała, że informacja za rok 2018 nie jest taka zła. Następnie przypomniała, że SP ZOZ w Pszczynie powstał z przekształcenia Zespołu w momencie, kiedy Szpital został wydzierzawiony Spółce Centrum Dializa. Po przekształceniu powstał mikro zakład, który posiada tylko jedną Poradnię Chorób Płuc i Gruźlicy. Obecnie w administracji pracują 3 osoby i Kierownik na ¼ etatu. SP ZOZ przejął od Powiatu spłacanie długów Szpitalnych. Przed końcem roku 2010 długi pokrywał Zakład z pieniędzy Powiatu. Ze wszystkich długów został tylko dług wobec ZUS, około 25 000 000 zł zostało już spłacone, pozostały 4 000 000 zł długu w ZUS, które zostały rozłożone na raty miesięczne i będą spłacane do czerwca 2022 roku. Jedynym źródłem spłaty jest budżet Powiatu. To co prowadzi Poradnia w ramach udzielania świadczeń zdrowotnych może pochodzić tylko z kontraktu z NFZ na udzielanie tych porad. Tyle ile SP ZOZ dostaje z tytułu kontraktu pozwala się mu bilansować. Budynek, w którym udzielane są porady jest w nieodpłatnym użytkowaniu SP ZOZ, czyli Powiat dał w nieodpłatne użytkowanie. W związku z tym wszystko, co się dzieje i działo w roku 2018, tj. pożyczki z Powiatu i kontrakt NFZ na prowadzenie Poradni i do 30 czerwca 2018 r. dzierżawa sprzętu przez Spółkę Centrum Dializa, z czego za dwa miesiące nie zapłacono. SP ZOZ podobnie, jak Powiat przygotowuje pozew. Teoretycznie bardzo optymistycznie była p. Prawnik podchodziła do możliwości ściągnięcia tych pieniędzy, bowiem po przyznaniu pieniędzy na drodze sądowej teoretycznie jest

możliwość poprzez komornika ściągnięcia tych pieniędzy z kontraktu, który ma Dializa w pozostałych Szpitalach.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy zawsze środki z tytułu dzierżawy sprzętu wpływały na konto SP ZOZ.

Kierownik SP ZOZ potwierdziła, że środki z tytułu dzierżawy sprzętu wpływały na konto SP ZOZ. Poinformowała, że były zawarte dwie umowy, tj. jedna pomiędzy Powiatem a Spółką Centrum Dializa dot. budynku, a druga z SP ZOZ. Dodała, że dopiero w tym tygodniu rozpoczyna sprawę związaną z inwentaryzacją i rozpoznaniem sprzętu musi pozamykać 111 ksiąg inwentarzowych i przedstawić Zarządowi Powiatu. Dodała, że są dwie jednostki, ale jedno ciało, mianowicie Spółka, w której jest 100% udziału Powiatu, i drugie ciało, gdzie organem założycielskim jest osoba prawna, która rządzi się innymi prawami, aniżeli spółka prawa handlowego.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że celowość pozostawienia sprzętu w SP ZOZ i w ogóle celowość pozostawienia go był taki, aby był podmiot, który będzie w imieniu Powiatu spłacał zadłużenia i zakładano, że może się coś stać i gdyby z powrotem wrócił kontrakt NFZ do Szpitala, to SP ZOZ zajmuje się Szpitalem, a żeby zająć się nim, musi mieć sprzęt, dlatego gdyby okazało się, że odejdzie Spółka Centrum Dializa, to SP ZOZ wracając do Szpitala powróciłby ze sprzętem.

Kierownik SP ZOZ przekazała, że teoretycznie SP ZOZ rozliczył się ze Spółką Centrum Dializa, a teraz przy sprawach związanych z uruchomieniem Szpitala zaszły różne rzeczy i niektóre zostały wstrzymane, ale po to tam jest teraz, żeby niektóre rzeczy wyprowadzić. Poinformowała, że SP ZOZ przygotowuje się do kontraktu z NFZ, który skończył się 31 grudnia 2018 r.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, dlaczego SP ZOZ nie ma kontraktu i na jakiej zasadzie działa obecnie Poradnia?

Kierownik SP ZOZ przekazała, że kontrakt skończył się, ale wolałaby tego nie komentować. Przekazała, że kontrakt opiewał na kwotę 353 000 zł. Dodała, że na chwilę obecną SP ZOZ posiada środki z pożyczek, ale tam nie ma innych środków poza tymi z Powiatu. Dodała, że SP ZOZ ma duże wsparcie ze strony NFZ, bowiem daleko posunięte zostały rozmowy, jeżeli chodzi o dodatkowe ogłoszenie konkursu na Poradnię.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że każdego roku powinniśmy, zaciskając zęby i zabierając innym zerować zadłużenie Szpitala, bowiem przez niezerowanie w poprzednich latach, Szpital doszedł do 27 000 000 zł długu i to zaowocowało decyzją o dzierżawie Szpitala. Dodał, że na Szpitalu rocznie jest około 4 000 000 zł – 5 000 000 zł długu i nie ma 4 000 000 zł ze Spółki Centrum Dializa, co oznacza, że w sumie w budżecie Powiatu nie ma 9 000 000 zł.

Radny Stefan Ryt przekazał, że z punktu widzenia społecznego, Poradnia jest bardzo ważna.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że należałoby umieścić Poradnię w kompleksie Szpitala przy jednym zarządzaniu i jednym kontrakcie z NFZ, choć z osobnym budynkiem.

Kierownik SP ZOZ przekazała, że pod względem wymagań formalnych, SP ZOZ jest w stanie utrzymać Poradnię. Poinformowała, że będzie ogłoszony dodatkowy konkurs, ale musi spełnić w nim wszystkie warunki.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, ile w SP ZOZ jest personelu?

Kierownik SP ZOZ przekazała, że jest ona jako Kierownik, ale musi mieć zastępcę do spraw medycznych, który jest p.o. Zastępcy Kierownika, dwie osoby pracują w księgowości oraz archiwista (zajmująca się archiwum poszpitalnym). Dodała, że zerwała umowę z pracującym tam Radcą Prawnym i teraz korzysta z pomocy Radców Prawnych Starostwa. Przekazała, że wszystkie koszty były do pokrycia w momencie, kiedy Spółka Centrum Dializa płaciła czynsze, natomiast teraz należy wszystko zoptymalizować i zobaczyć, co jest rzeczywiście potrzebne. Przede wszystkim należy ustalić majątek SP ZOZ.

Przewodniczący Komisji podziękował p. Kierownik za udzielenie głosu i udział w posiedzeniu Komisji.

#### **Ad. 2)**

**Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie **poparcia Gminy Miedźna w działaniach zmierzających do zwolnienia z obowiązku zapłaty odsetek od nadpłaty z tytułu opodatkowania kopalnianej infrastruktury podziemnej (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmiany uchwały w sprawie przejęcia do prowadzenia z dniem 1 września 2019 r. III Liceum Ogólnokształcącego w Pszczynie (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 5 głosach „za” i 1 głosie „przeciwne”.
- 3) projekt uchwały w sprawie **podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2019 roku (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 4) projekt uchwały w sprawie **udzielenia Gminie Pawłowice pomocy finansowej na wymianę bariery ochronnej na chodniku na barierę ochronną z zintegrowanym ekranem w celu dodatkowego zabezpieczenia pieszych przed upadkiem z wysokości na moście na rzece Bzianka w Pięgrzymowicach w ciągu ul. Powstańców (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 5) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie za szczególne osiągnięcia w służbie (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

- 6) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodów służbowych dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie w ramach akcji „sponsoring” (Druk Nr 8)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 7) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych w kościele pod wezwaniem św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej (Druk Nr 9)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 8) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie robót budowlanych w kościele pod wezwaniem św. Jadwigi Śląskiej w Pszczynie-Stara Wieś (Druk Nr 10)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 9) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich krzyża z wieży dzwonnicy i wieży kościoła pod wezwaniem św. Mikołaja w Łące (Druk Nr 11)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 10) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich zespołu brzmieniowego organ pneumatycznych - etap I, w kościele pod wezwaniem Matki Bożej Szkaplerznej w Brzeźcach (Druk Nr 12)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 11) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym - 2 figury aniołów w kościele pod wezwaniem św. Marcina w Ćwiklicach (Druk Nr 13)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 12) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich w skansenie - Zagroda Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie przy Spichlerzu z Rudołtowic (Druk Nr 14)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 13) projekt uchwały w sprawie **zmiany Statutu Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 15)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 14) projekt uchwały w sprawie **ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 16)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. **Jednocześnie Komisja wnioskuje o dodanie w par. 3 ust. 2 pkt 4 w brzmieniu: „o potrąceniu decyduje Przewodniczący Rady lub Przewodniczący Zarządu, dokonując stosownego zapisu w protokole”.**
- 15) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok (Druk Nr 17)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 16) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2019-2027 (Druk Nr 18)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

Odnosnie projektu uchwały w sprawie poparcia Gminy Miedzna w działaniach zmierzających do zwolnienia z obowiązku zapłaty odsetek od nadpłaty z tytułu opodatkowania kopalnianej infrastruktury podziemnej Skarbnik przekazał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, aby wskazać adresata uchwały, czyli Wójta Gminy Miedzna.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że poprzedni Wójt Gminy Miedzna stał na stanowisku, że spłaci dług, a nie będzie płacić odsetek i robił źle, bowiem był moment, w którym było porozumienie, w którym zapłata odsetek w niezbyt wysokiej ilości w momencie spłaty kapitału była do udźwignięcia przez Gminę. Dodał, że były różne wyroki sądu i nie ma w takich sprawach precedensu i doszło do tego, że suma odsetek narastała, Wójt kapitał spłacił do zera, ale bez spłaty odsetek. Najprawdopodobniej był w tych kwestiach popierany przez posłów, czy pracowników ministerstwa. Natomiast Kompania dostała wyrok i w tej chwili skarży Gminę Miedzna, jako spółka cywilna, za odsetki jej należne, a jeśli tego nie zrobi narazi się sama na ukaranie.

Radny Wojciech Lala odnośnie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodów służbowych dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie w ramach akcji „sponsoring” zapytał, kto jest jeszcze współfinansującym zakup samochodów?

Skarbnik przekazał, że Komenda Wojewódzka Policji. Jeżeli Komenda pozyska środki, czy to z gminy, czy Powiatu, a czasem z gminy i powiatu, to ile pozyskają środków, tyle ewentualnie mogą mieć zakupionych pojazdów.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy wyposażenie tworzonego posterunku w Woli będzie pochodziło od Komendanta Wojewódzkiego?

Skarbnik przekazał, że jego zdaniem tam powinno być wszystko nowe kosztem Komendanta Wojewódzkiego, bowiem jest to jego majątek.

Odnosnie projektów uchwał związanych z udzieleniem dotacji celowej na zabytki Skarbnik przekazał, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Gospodarki (...) został sformułowany wniosek, aby w miarę możliwości jeszcze w tegorocznym budżecie Powiatu wyasygnować dodatkowe środki na ewentualne prace związane z ochroną zabytków i dóbr kultury.

Skarbnik odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Pszczyńskiego przekazał, że będzie najprawdopodobniej autopoprawka dot. przygotowania i dostarczania materiałów na Komisje w formie elektronicznej.

Odnosnie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego radny Stefan Ryt zapytał, czy wysokość diet pokrywa się mniej więcej z wysokością diet w Gminie Pszczyna?

Skarbnik przekazał, że w ciągu 20 lat w Gminie Pszczyna wysokość diet zmieniała się 4, czy 5 razy. Przy tej proporcji jesteśmy na podobnym poziomie, co Miasto. Radni nie pełniący żadnych funkcji w Mieście otrzymują nieco ponad 900 zł, natomiast w Powiecie planuje się 1000 zł. Różnica jest w kwestii potrącania, w Mieście wygląda ono zupełnie inaczej, bowiem jeżeli nie ma żadnej sesji, czy Komisji radny nie otrzymuje diety.

Przewodniczący Komisji zapytał, co w przypadku, kiedy radny w połowie sesji opuści obrady?

Skarbnik wyjaśnił, że zapis w par. 3 ust. 3 pkt 1 stanowi, że „za udział w prawomocnych sesjach Rady począwszy od jej rozpoczęcia do jej zakończenia”. Jeśli jest ktoś na całej sesji otrzymuje dietę.

Komisja złożyła wniosek o dodanie w par. 3 ust. 2 pkt 4 w brzmieniu: „o potrąceniu decyduje Przewodniczący Rady lub Przewodniczący Zarządu, dokonując stosownego zapisu w protokole”.

Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

**Ad. 3) W punkcie 3 dotyczącym spraw bieżących prowadzący obrady:**

- poddał pod głosowanie protokół nr 4 z posiedzenia Komisji z dnia 16 stycznia 2019 r. który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem obrad i z którym radni zapoznali się podczas obrad, który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 6 głosów „za” przez członków Komisji.
- zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 26 marca br. o godz. 14<sup>30</sup>.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 16<sup>15</sup>.

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

W. Z.  


Protokołowała: Magdalena Zmełty

